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Nr 148.

Av herr Ström, om ökat anslag till bokinköp och bokbindning 
m. m. vid stifts- och landsbiblioteken.

Anslag i tillräcklig mån till stifts- och landsbibliotekens bokinköp och 
bokbindning är ett huvudvillkor för denna form för biblioteksverksamhet, 
som ju är en del i hela folkbildningsverksamheten. Ser man nu efter vilka 
summor, som staten anslår för ändamålet, äro de häpnadsväckande låga,
1 själva verket nästan obefintliga. Till stifts- och landsbiblioteken i Lin
köping och Skara var anslaget 1939/40 hela 15 500 kronor för bokinköp 
och bokbindning. Detta sänktes under den stora kulturdöden 1940 till 
10 800 kronor, som för innevarande budgetår höjdes till sammanlagt 12 800 
kronor. Linköpingsbiblioteket fick av denna summa 7 000 kronor och 
skarabiblioteket 5 800 kronor. Vi äro sålunda ännu icke uppe i anslags
summan för 1939, och då ha bokpriserna och bokbindningskostnaderna 
under kriget stigit mycket väsentligt. Dessutom har Linköping med kring
liggande bygd vuxit att bli en mycket stor industribygd. Bibliotekets ut
låning har ökat 27 procent. (Centralbiblioteken ha varit något gynnsam
mare ställda, men även de arbeta med för knappa anslag. Genom förslit
ningar av banden slukar underhållet av äldre böcker allt större delar av 
kostnaden; bokinköpsmöjligheten blir närmast obefintlig.)

Lika illa som i Linköping står det till i Skara.
Biblioteksstyrelsen i Linköping har nu begärt en ökning av anslaget med

2 000 kronor. Riksbibliotekarien och skolöverstyrelsen ha intygat behovet 
av höjning. Biblioteksstyrelsen i Skara, som i det närmaste förbrukat ett 
enskilt anslag, begär 2 200 kronor.

Departementschefen har icke ansett sig kunna höja dessa anslag till de 
två biblioteken med mer än sammanlagt 2 200 kronor. Härigenom skulle 
de ungefär komma upp i 1939 års anslag. Detta är dock blott till synes. 
Räknar man med de ökade bokpriserna, den dyrare bindningen och det 
svåra slitaget under de kulturella nödåren och räknar denna fördyring till 
33 procent — detta är lågt räknat — så blir det effektiva anslaget jämfört 
med 1939 blott 10 000 kronor eller en minskning med 5 000 kronor.

Man borde åtminstone nu som en avbetalning kunna bifalla biblioteks- 
styrelsernas hemställanden och bevilja en ökning med 4 200 kronor, att 
delas lika mellan de båda biblioteken.

I anslutning till vad jag sålunda anfört får jag härmed hemställa,
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att riksdagen till Stifts- och landsbiblioteken: Bokinköp 
och bokbindning m. m. (pag. 45, åttonde huvudtiteln, bil. 
till årets statsverksproposition) för budgetåret 1945/46 
måtte anvisa ett reservationsanslag av 17 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1945.

Fredrik Ström.


